



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.10.10.a

Anagrafica							
Codice U.10.10.10.a							
Descrizione Scavo subacqueo di materiali disciolti							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 22.43 (68.01%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.45	€ 10.22	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.45	€ 12.21	
Totale Risorse Umane						€ 22.43	0.860
3	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 160 a 190 q.li	Attrezzature	ora	€ 60.61	0.06	€ 3.64	
Totale Attrezzature						€ 3.64	0.140
Totale Parziale (TP)						€ 26.07	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.91	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.00	
Prezzo totale						€ 32.98	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.10.20.a

Anagrafica							
Codice U.10.10.20.a							
Descrizione Scavo subacqueo senza impiego di esplosivi							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 32.39 (69.91%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.65	€ 14.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.65	€ 17.63	
Totale Risorse Umane						€ 32.39	0.884
3	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 160 a 190 q.li	Attrezzature	ora	€ 60.61	0.07	€ 4.24	
Totale Attrezzature						€ 4.24	0.116
Totale Parziale (TP)						€ 36.63	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.49	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.21	
Prezzo totale						€ 46.33	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.10.30.a

Anagrafica							
Codice U.10.10.30.a							
Descrizione Taglio subacqueo di muratura							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,71 (1,05%)							
m.d'o. € 149.52 (26.10%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	3.0	€ 68.13	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	3.0	€ 81.39	
Totale Risorse Umane						€ 149.52	0.330
3	Malta a base cemento spaccaroccia in polvere	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.69	26.0	€ 251.94	
Totale Prodotti da costruzione						€ 251.94	0.556
4	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	1.8	€ 41.51	
5	Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	Attrezzature	ora	€ 5.45	1.8	€ 9.81	
Totale Attrezzature						€ 51.32	0.113
Totale Parziale (TP)						€ 452.78	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 67.92	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 52.07	
Prezzo totale						€ 572.77	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.10.40.a

Anagrafica							
Codice U.10.10.40.a							
Descrizione Per ogni 5 m di maggiore profondità							
Dettagli							
Unità di misura %							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Sovrapprezzo agli scavi subacquei per ogni 5 m di maggiore profondità	Sovrapprezzo	%	€ 10.0	1.0	€ 10.00	
Totale Sovrapprezzo						€ 10.00	1.000
Prezzo totale						€ 12.65	

Scheda elemento: U.10.10.50.a

Anagrafica							
Codice U.10.10.50.a							
Descrizione Compenso per trasporto a rifiuto oltre 5 miglia in mare aperto							
Dettagli							
Unità di misura mc/miglia							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Compenso per trasporto a rifiuto oltre 5 miglia in mare aperto	Attrezzature	mc/mgl	€ 2.22	1.0	€ 2.22	
Totale Attrezzature						€ 2.22	1.000
Totale Parziale (TP)						€ 2.22	
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.33	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.26	
Prezzo totale						€ 2.81	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.10.60.a

Anagrafica							
Codice U.10.10.60.a							
Descrizione Compenso per trasporto a ripascimento con mezzi marini oltre 5 miglia nei siti delle							
Dettagli							
Unità di misura mc/miglia							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Compenso per trasporto a ripascimento con mezzi marini oltre 5 miglia nei siti delle Autorità Marittime	Attrezzature	mc/m gl	€ 0.86	1.0	€ 0.86	
Totale Attrezzature						€ 0.86	1.000
Totale Parziale (TP)						€ 0.86	
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.13	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.10	
Prezzo totale						€ 1.09	

Scheda elemento: U.10.10.70.a

Anagrafica							
Codice U.10.10.70.a							
Descrizione Compenso per trasporto a rifiuto nelle pubbliche discariche							
Dettagli							
Unità di misura mc/km							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Compenso per trasporto a ripascimento con mezzi terrestri	Attrezzature	mc/m gl	€ 0.47	1.0	€ 0.47	
Totale Attrezzature						€ 0.47	1.000
Totale Parziale (TP)						€ 0.47	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.07	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.05	
Prezzo totale						€ 0.59	

Scheda elemento: U.10.10.80.a

Anagrafica	
Codice	U.10.10.80.a
Descrizione	Compenso per trasporto a ripascimento con mezzi terrestri
Dettagli	
Unità di misura	mc/km
Categoria Lavoro	Opere civili
Incidenza sicurezza spese generali	(1,05%)
m.d'o.	€ 0.00 (0.00%)

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Compenso per trasporto a ripascimento con mezzi terrestri	Attrezzature	mc/m gl	€ 0.47	1.0	€ 0.47	
Totale Attrezzature						€ 0.47	1.000
Totale Parziale (TP)						€ 0.47	
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.07	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.05	
Prezzo totale						€ 0.59	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.20.10.a

Anagrafica							
Codice U.10.20.10.a							
Descrizione Eseguito con mezzi terrestri							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 9.97 (35.68%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.2	€ 4.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.2	€ 5.43	
Totale Risorse Umane						€ 9.97	0.451
3	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 160 a 190 q.li	Attrezzature	ora	€ 60.61	0.2	€ 12.12	
Totale Attrezzature						€ 12.12	0.549
Totale Parziale (TP)						€ 22.09	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.31	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.54	
Prezzo totale						€ 27.94	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.20.10.b

Anagrafica							
Codice U.10.20.10.b							
Descrizione Eseguito con mezzi marittimi							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 9.97 (23.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.2	€ 4.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.2	€ 5.43	
Totale Risorse Umane						€ 9.97	0.291
3	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 160 a 190 q.li	Attrezzature	ora	€ 60.61	0.06	€ 3.64	
4	Motopontone di stazza lorda da 60 a 100 t	Attrezzature	ora	€ 344.1	0.06	€ 20.65	
Totale Attrezzature						€ 24.29	0.709
Totale Parziale (TP)						€ 34.26	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.14	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.94	
Prezzo totale						€ 43.34	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.20.20.a

Anagrafica							
Codice U.10.20.20.a							
Descrizione Sovrapprezzo al salpamento per ogni 5 m di maggiore profondità							
Dettagli							
Unità di misura %							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Sovrapprezzo al salpamento per ogni 5 m di maggiore profondità	Sovrapprezzo	%	€ 10.0	1.0	€ 10.00	
Totale Sovrapprezzo						€ 10.00	1.000
Prezzo totale						€ 12.65	

Scheda elemento: U.10.30.10.a

Anagrafica							
Codice U.10.30.10.a							
Descrizione Muratura in mattoni o tufo							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,04 (1,05%)					
m.d'o. € 26.91 (79.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.54	€ 12.26	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.54	€ 14.65	
Totale Risorse Umane						€ 26.91	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.04	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.09	
Prezzo totale						€ 34.04	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.30.10.b

Anagrafica							
Codice U.10.30.10.b							
Descrizione Muratura in pietrame							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 29.91 (79.04%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.6	€ 13.63	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.6	€ 16.28	
Totale Risorse Umane						€ 29.91	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.49	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.44	
Prezzo totale						€ 37.84	

Scheda elemento: U.10.30.15.a

Anagrafica							
Codice U.10.30.15.a							
Descrizione Muratura in mattoni o tufo							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.7	€ 15.90	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.7	€ 18.99	
Totale Risorse Umane						€ 34.89	1.000

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.23	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.01	
Prezzo totale						€ 44.13	

Scheda elemento: U.10.30.15.b

Anagrafica							
Codice U.10.30.15.b							
Descrizione Muratura in pietrame							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,07 (1,05%)					
m.d'o.		€ 44.86 (79.05%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.9	€ 20.44	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.9	€ 24.42	
Totale Risorse Umane						€ 44.86	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.73	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.16	
Prezzo totale						€ 56.75	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.30.20.a

Anagrafica

Codice U.10.30.20.a

Descrizione Calcestruzzo non armato

Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Opere civili

Incidenza sicurezza spese generali € 0,24 (1,05%)

m.d'o. € 74.76 (39.19%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	1.5	€ 34.06	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	1.5	€ 40.70	
Totale Risorse Umane						€ 74.76	0.496
3	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	1.5	€ 34.59	
4	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 11 Kg	Attrezzature	ora	€ 27.64	1.5	€ 41.46	
Totale Attrezzature						€ 76.05	0.504
Totale Parziale (TP)						€ 150.81	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 22.62	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.34	
Prezzo totale						€ 190.77	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.30.20.b

Anagrafica							
Codice U.10.30.20.b							
Descrizione Calcestruzzo armato							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,29 (1,05%)					
m.d'o.		€ 94.70 (40.26%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	1.9	€ 43.15	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	1.9	€ 51.55	
Totale Risorse Umane						€ 94.70	0.509
3	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	1.8	€ 41.51	
4	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 11 Kg	Attrezzature	ora	€ 27.64	1.8	€ 49.75	
Totale Attrezzature						€ 91.26	0.491
Totale Parziale (TP)						€ 185.96	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 27.89	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 21.39	
Prezzo totale						€ 235.24	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.30.25.a

Anagrafica

Codice U.10.30.25.a

Descrizione Calcestruzzo non armato

Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Opere civili

Incidenza sicurezza spese generali € 0,32 (1,05%)

m.d'o. € 99.68 (39.19%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	2.0	€ 45.42	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	2.0	€ 54.26	
Totale Risorse Umane						€ 99.68	0.496
3	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	2.0	€ 46.12	
4	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 11 Kg	Attrezzature	ora	€ 27.64	2.0	€ 55.28	
Totale Attrezzature						€ 101.40	0.504
Totale Parziale (TP)						€ 201.08	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 30.16	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 23.12	
Prezzo totale						€ 254.36	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.30.25.b

Anagrafica							
Codice U.10.30.25.b							
Descrizione Calcestruzzo armato							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,36 (1,05%)							
m.d'o. € 114.63 (39.19%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	2.3	€ 52.23	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	2.3	€ 62.40	
Totale Risorse Umane						€ 114.63	0.496
3	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	2.3	€ 53.04	
4	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 11 Kg	Attrezzature	ora	€ 27.64	2.3	€ 63.57	
Totale Attrezzature						€ 116.61	0.504
Totale Parziale (TP)						€ 231.24	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 34.69	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 26.59	
Prezzo totale						€ 292.52	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.30.30.a

Anagrafica							
Codice U.10.30.30.a							
Descrizione Su rocce, pietrame, trovanti e simili							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,38 (1,05%)							
m.d'o. € 69.77 (22.68%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	1.4	€ 31.79	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	1.4	€ 37.98	
Totale Risorse Umane						€ 69.77	0.287
3	Malta a base cemento spaccaroccia in polvere	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.69	11.5	€ 111.43	
Totale Prodotti da costruzione						€ 111.43	0.458
4	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	1.2	€ 27.67	
5	Trivella di potenza 1600 l/min	Attrezzature	ora	€ 28.63	1.2	€ 34.36	
Totale Attrezzature						€ 62.03	0.255
Totale Parziale (TP)						€ 243.23	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 36.48	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 27.97	
Prezzo totale						€ 307.68	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.30.30.b

Anagrafica							
Codice U.10.30.30.b							
Descrizione Su cemento non armato							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,43 (1,05%)							
m.d'o. € 79.75 (22.83%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	1.6	€ 36.34	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	1.6	€ 43.41	
Totale Risorse Umane						€ 79.75	0.289
3	Malta a base cemento spaccaroccia in polvere	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.69	12.8	€ 124.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 124.03	0.449
4	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	1.4	€ 32.28	
5	Trivella di potenza 1600 l/min	Attrezzature	ora	€ 28.63	1.4	€ 40.08	
Totale Attrezzature						€ 72.36	0.262
Totale Parziale (TP)						€ 276.14	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 41.42	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 31.76	
Prezzo totale						€ 349.32	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.30.30.c

Anagrafica							
Codice U.10.30.30.c							
Descrizione Su cemento armato							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,54 (1,05%)							
m.d'o. € 89.71 (20.77%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	1.8	€ 40.88	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	1.8	€ 48.83	
Totale Risorse Umane						€ 89.71	0.263
3	Malta a base cemento spaccaroccia in polvere	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.69	17.0	€ 164.73	
Totale Prodotti da costruzione						€ 164.73	0.482
4	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	1.6	€ 36.90	
5	Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	Attrezzature	ora	€ 5.45	0.8	€ 4.36	
6	Trivella di potenza 1600 l/min	Attrezzature	ora	€ 28.63	1.6	€ 45.81	
Totale Attrezzature						€ 87.07	0.255
Totale Parziale (TP)						€ 341.51	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 51.23	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 39.27	
Prezzo totale						€ 432.01	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.30.35.a

Anagrafica							
Codice U.10.30.35.a							
Descrizione Su rocce, pietrame, trovanti e simili							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,42 (1,05%)							
m.d'o. € 89.71 (26.40%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	1.8	€ 40.88	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	1.8	€ 48.83	
Totale Risorse Umane						€ 89.71	0.334
3	Malta a base cemento spaccaroccia in polvere	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.69	11.0	€ 106.59	
Totale Prodotti da costruzione						€ 106.59	0.397
4	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	1.4	€ 32.28	
5	Trivella di potenza 1600 l/min	Attrezzature	ora	€ 28.63	1.4	€ 40.08	
Totale Attrezzature						€ 72.36	0.269
Totale Parziale (TP)						€ 268.66	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 40.30	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 30.90	
Prezzo totale						€ 339.86	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.30.35.b

Anagrafica							
Codice U.10.30.35.b							
Descrizione Su cemento non armato							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,48 (1,05%)							
m.d'o. € 99.68 (25.88%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	2.0	€ 45.42	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	2.0	€ 54.26	
Totale Risorse Umane						€ 99.68	0.327
3	Malta a base cemento spaccaroccia in polvere	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.69	12.6	€ 122.09	
Totale Prodotti da costruzione						€ 122.09	0.401
4	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	1.6	€ 36.90	
5	Trivella di potenza 1600 l/min	Attrezzature	ora	€ 28.63	1.6	€ 45.81	
Totale Attrezzature						€ 82.71	0.272
Totale Parziale (TP)						€ 304.48	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 45.67	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 35.02	
Prezzo totale						€ 385.17	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.30.35.c

Anagrafica							
Codice U.10.30.35.c							
Descrizione Su cemento armato							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,56 (1,05%)							
m.d'o. € 109.65 (24.18%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	2.2	€ 49.96	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	2.2	€ 59.69	
Totale Risorse Umane						€ 109.65	0.306
3	Malta a base cemento spaccaroccia in polvere	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.69	16.7	€ 161.82	
Totale Prodotti da costruzione						€ 161.82	0.451
4	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	1.6	€ 36.90	
5	Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	Attrezzature	ora	€ 5.45	0.8	€ 4.36	
6	Trivella di potenza 1600 l/min	Attrezzature	ora	€ 28.63	1.6	€ 45.81	
Totale Attrezzature						€ 87.07	0.243
Totale Parziale (TP)						€ 358.54	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 53.78	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 41.23	
Prezzo totale						€ 453.55	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.30.40.a

Anagrafica							
Codice U.10.30.40.a							
Descrizione Ringhiere, inferriate e simili							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.50 (42.02%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.01	€ 0.23	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.01	€ 0.27	
Totale Risorse Umane						€ 0.50	0.532
3	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.01	€ 0.44	
Totale Attrezzature						€ 0.44	0.468
Totale Parziale (TP)						€ 0.94	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.14	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.11	
Prezzo totale						€ 1.19	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.30.40.b

Anagrafica							
Codice U.10.30.40.b							
Descrizione Elementi strutturali con profili NP, HEA, UPN, L, C e similari							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.50 (34.48%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.01	€ 0.23	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.01	€ 0.27	
Totale Risorse Umane						€ 0.50	0.435
3	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	1.0E-4	€ 0.02	
4	Abete da lavoro in tavola da ponte di spessore 50 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 281.7	1.0E-4	€ 0.03	
5	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	1.0E-4	€ 0.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.08	0.070
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
7	Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	Attrezzature	ora	€ 5.45	0.01	€ 0.05	
Totale Attrezzature						€ 0.57	0.496
Totale Parziale (TP)						€ 1.15	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.17	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.13	
Prezzo totale						€ 1.45	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.30.40.c

Anagrafica							
Codice U.10.30.40.c							
Descrizione Grosse carpenterie in ferro composte da elementi non commerciali							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.50 (34.48%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.01	€ 0.23	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.01	€ 0.27	
Totale Risorse Umane						€ 0.50	0.435
3	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	1.0E-4	€ 0.02	
4	Abete da lavoro in tavola da ponte di spessore 50 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 281.7	1.0E-4	€ 0.03	
5	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	1.0E-4	€ 0.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.08	0.070
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
7	Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	Attrezzature	ora	€ 5.45	0.01	€ 0.05	
Totale Attrezzature						€ 0.57	0.496
Totale Parziale (TP)						€ 1.15	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.17	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.13	
Prezzo totale						€ 1.45	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.30.40.d

Anagrafica							
Codice U.10.30.40.d							
Descrizione Manufatti in ghisa del peso inferiore a 200 Kg							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.50 (37.04%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.01	€ 0.23	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.01	€ 0.27	
Totale Risorse Umane						€ 0.50	0.467
3	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
4	Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	Attrezzature	ora	€ 5.45	0.01	€ 0.05	
Totale Attrezzature						€ 0.57	0.533
Totale Parziale (TP)						€ 1.07	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.16	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.12	
Prezzo totale						€ 1.35	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.30.40.e

Anagrafica

Codice U.10.30.40.e

Descrizione Bitte in ghisa o manufatti assimilabili

Dettagli

Unità di misura kg

Categoria Lavoro Opere civili

Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)

m.d'o. € 0.50 (37.04%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.01	€ 0.23	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.01	€ 0.27	
Totale Risorse Umane						€ 0.50	0.467
3	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
4	Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	Attrezzature	ora	€ 5.45	0.01	€ 0.05	
Totale Attrezzature						€ 0.57	0.533
Totale Parziale (TP)						€ 1.07	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.16	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.12	
Prezzo totale						€ 1.35	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.30.50.a

Anagrafica							
Codice U.10.30.50.a							
Descrizione In qualsiasi materiale							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 12.95 (79.06%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.26	€ 5.90	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.26	€ 7.05	
Totale Risorse Umane						€ 12.95	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.94	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.49	
Prezzo totale						€ 16.38	

Scheda elemento: U.10.30.55.a

Anagrafica							
Codice U.10.30.55.a							
Descrizione Eseguito con mezzi meccanici							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.08	€ 1.82	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.08	€ 2.02	
Totale Risorse Umane						€ 3.84	0.399

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
3	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.06	€ 3.40	
4	Escavatore gommato o cingolato da 60 a 80 kW	Attrezzature	ora	€ 39.64	0.06	€ 2.38	
Totale Attrezzature						€ 5.78	0.601
Totale Parziale (TP)						€ 9.62	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.44	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.11	
Prezzo totale						€ 12.17	

Scheda elemento: U.10.30.55.b

Anagrafica							
Codice U.10.30.55.b							
Descrizione Eseguito a mano							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 8.62 (56.71%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.18	€ 4.09	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.18	€ 4.53	
Totale Risorse Umane						€ 8.62	0.717
3	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.06	€ 3.40	
Totale Attrezzature						€ 3.40	0.283
Totale Parziale (TP)						€ 12.02	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.80	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.38	
Prezzo totale						€ 15.20	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.30.60.a

Anagrafica

Codice U.10.30.60.a

Descrizione Rimozione di pietra da taglio in conci eseguita con mezzi meccanici

Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Opere civili

Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)

m.d'o. € 17.25 (37.01%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.36	€ 8.18	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.36	€ 9.07	
Totale Risorse Umane						€ 17.25	0.468
3	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.15	€ 8.49	
4	Escavatore gommato o cingolato da 60 a 80 kW	Attrezzature	ora	€ 39.64	0.28	€ 11.10	
Totale Attrezzature						€ 19.59	0.532
Totale Parziale (TP)						€ 36.84	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.53	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.24	
Prezzo totale						€ 46.61	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.30.60.b

Anagrafica

Codice U.10.30.60.b

Descrizione Eseguita a mano

Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Opere civili

Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)

m.d'o. € 78.55 (69.53%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	1.64	€ 37.24	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	1.64	€ 41.31	
Totale Risorse Umane						€ 78.55	0.880
3	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.19	€ 10.76	
Totale Attrezzature						€ 10.76	0.120
Totale Parziale (TP)						€ 89.31	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.40	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.27	
Prezzo totale						€ 112.98	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.30.65.a

Anagrafica							
Codice U.10.30.65.a							
Descrizione Eseguita senza recupero del materiale							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 6.71 (79.03%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.14	€ 3.18	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.14	€ 3.53	
Totale Risorse Umane						€ 6.71	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.01	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.77	
Prezzo totale						€ 8.49	

Scheda elemento: U.10.30.65.b

Anagrafica							
Codice U.10.30.65.b							
Descrizione Eseguita a mano con particolare cura per il riutilizzo							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.3	€ 6.81	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.3	€ 7.56	
Totale Risorse Umane						€ 14.37	1.000

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.16	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.65	
Prezzo totale						€ 18.18	

Scheda elemento: U.10.30.70.a

Anagrafica							
Codice U.10.30.70.a							
Descrizione Taglio subacqueo a schegge di muratura di qualunque genere, a mezzo escavatore							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,23 (1,05%)					
m.d'o.		€ 79.75 (43.04%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	1.6	€ 36.34	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	1.6	€ 43.41	
Totale Risorse Umane						€ 79.75	0.544
3	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 100 a 140 q.li	Attrezzature	ora	€ 53.38	1.25	€ 66.73	
Totale Attrezzature						€ 66.73	0.456
Totale Parziale (TP)						€ 146.48	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 21.97	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.84	
Prezzo totale						€ 185.29	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.30.75.a

Anagrafica							
Codice U.10.30.75.a							
Descrizione Taglio subacqueo a schegge di muratura di qualunque genere, esclusivamente con							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,24 (1,05%)							
m.d'o. € 154.50 (79.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	3.1	€ 70.40	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	3.1	€ 84.10	
Totale Risorse Umane						€ 154.50	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 23.17	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.77	
Prezzo totale						€ 195.44	

Scheda elemento: U.10.30.80.a

Anagrafica							
Codice U.10.30.80.a							
Descrizione Taglio subacqueo a schegge di muratura di qualunque genere, non escluso il							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,43 (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	5.5	€ 124.91	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	5.5	€ 149.22	
Totale Risorse Umane						€ 274.13	1.000

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
3 Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 41.12	
4 Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 31.52	
Prezzo totale					€ 346.77	

Scheda elemento: U.10.40.10.a

Anagrafica

Codice U.10.40.10.a

Descrizione Costituzione di strati di bonifica

Dettagli

Unità di misura t

Categoria Lavoro Opere civili

Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1 Costituzione di strati di bonifica, ecc.	Prodotti da costruzione	t	€ 29.7	1.0	€ 29.70	
Totale Prodotti da costruzione					€ 29.70	1.000
2 Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.46	
3 Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.42	
Prezzo totale					€ 37.58	

Scheda elemento: U.10.40.10.b

Anagrafica							
Codice U.10.40.10.b							
Descrizione Decespugliamento localizzato di terreno su terreni mediamente invasi							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 4,01 (1,05%)							
m.d'o. € 2316.80 (71.88%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	30.0	€ 715.50	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	10.0	€ 206.00	
3	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	30.0	€ 741.30	
4	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	30.0	€ 654.00	
Totale Risorse Umane						€ 2316.80	0.909
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	5.0	€ 10.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.00	0.004
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	13.0	€ 221.00	
Totale Attrezzature						€ 221.00	0.087
Totale Parziale (TP)						€ 2547.80	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 382.17	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 293.00	
Prezzo totale						€ 3222.97	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.40.20.a

Anagrafica							
Codice U.10.40.20.a							
Descrizione Regolarizzazione di scanni							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Regolarizzazione di scanni	Prodotti da costruzione	mq	€ 22.53	1.0	€ 22.53	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.53	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.38	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.59	
Prezzo totale						€ 28.50	

Scheda elemento: U.10.50.10.a

Anagrafica							
Codice U.10.50.10.a							
Descrizione Massi artificiali in cls, classe di resistenza C20/25, di volume inferiore a 9,0 mc							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Massi artificiali in cls, classe di resistenza 200, di volume inferiore a 9,0 mc	Prodotti da costruzione	mc	€ 80.29	1.0	€ 80.29	
Totale Prodotti da costruzione						€ 80.29	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.04	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.23	

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 101.56	

Scheda elemento: U.10.50.10.b

Anagrafica

Codice U.10.50.10.b

Descrizione Massi in cls, classe di resistenza C20/25, di volume superiore a 9,0 mc

Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Opere civili

Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Massi artificiali in cls, classe di resistenza 200, di volume superiore a 9,0 mc	Prodotti da costruzione mc	€ 88.13	1.0	€ 88.13	
Totale Prodotti da costruzione					€ 88.13	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.22
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.13
Prezzo totale					€ 111.48	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.50.15.a

Anagrafica							
Codice U.10.50.15.a							
Descrizione Sollevamento e posa di massi in cls di volume inferiore a 9,0 mc							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,09 (1,05%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Sollevamento e posa di massi in cls di volume inferiore a 9,0 mc	Prodotti da costruzione	mc	€ 55.57	1.0	€ 55.57	
Totale Prodotti da costruzione						€ 55.57	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.34	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.39	
Prezzo totale						€ 70.30	

Scheda elemento: U.10.50.15.b

Anagrafica							
Codice U.10.50.15.b							
Descrizione Sollevamento e posa di massi in cls di volume superiore a 9,0 mc							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,14 (1,05%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Sollevamento e posa di massi in cls di volume superiore a 9,0 mc	Prodotti da costruzione	mc	€ 87.15	1.0	€ 87.15	
Totale Prodotti da costruzione						€ 87.15	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.07	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.02	

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 110.24	

Scheda elemento: U.10.50.20.a

Anagrafica

Codice U.10.50.20.a

Descrizione Massi artificiali in cls, classe di resistenza C25/30, di volume inferiore a 8,0 mc

Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Opere civili

Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Massi artificiali in cls, classe di resistenza 300, di volume inferiore a 8,0 mc	Prodotti da costruzione mc	€ 88.33	1.0	€ 88.33	
Totale Prodotti da costruzione					€ 88.33	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.25
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.16
Prezzo totale					€ 111.74	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.50.20.b

Anagrafica							
Codice U.10.50.20.b							
Descrizione Massi artificiali in cls, classe di resistenza C25/30, di volume superiore a 8,0 mc							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,18 (1,05%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Massi artificiali in cls, classe di resistenza 300, di volume superiore a 8,0 mc	Prodotti da costruzione	mc	€ 111.97	1.0	€ 111.97	
Totale Prodotti da costruzione						€ 111.97	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.80	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.88	
Prezzo totale						€ 141.65	

Scheda elemento: U.10.50.25.a

Anagrafica							
Codice U.10.50.25.a							
Descrizione Sollevamento di massi artificiali di volume inferiore a 8,0 mc							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,09 (1,05%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Sollevamento di massi artificiali di volume inferiore a 8,0 mc	Prodotti da costruzione	mc	€ 57.19	1.0	€ 57.19	
Totale Prodotti da costruzione						€ 57.19	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.58	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.58	

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 72.35	

Scheda elemento: U.10.50.25.b

Anagrafica

Codice U.10.50.25.b

Descrizione Sollevamento di massi artificiali di volume superiore a 8,0 mc

Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Opere civili

Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Sollevamento di massi artificiali di volume superiore a 8,0 mc	Prodotti da costruzione mc	€ 89.29	1.0	€ 89.29	
Totale Prodotti da costruzione					€ 89.29	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	% 15.0	--	€ 13.39	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	% 10.0	--	€ 10.27	
Prezzo totale					€ 112.95	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.50.30.a

Anagrafica							
Codice U.10.50.30.a							
Descrizione Scogli di prima categoria							
Dettagli							
Unità di misura t							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Scogli di prima categoria	Prodotti da costruzione	t	€ 25.2	1.0	€ 25.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 25.20	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.78	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.90	
Prezzo totale						€ 31.88	

Scheda elemento: U.10.50.35.a

Anagrafica							
Codice U.10.50.35.a							
Descrizione Scogli di seconda categoria							
Dettagli							
Unità di misura t							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Scogli di seconda categoria	Prodotti da costruzione	t	€ 26.81	1.0	€ 26.81	
Totale Prodotti da costruzione						€ 26.81	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.02	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.08	

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 33.91	

Scheda elemento: U.10.50.40.a

Anagrafica

Codice U.10.50.40.a

Descrizione Scogli di terza categoria

Dettagli

Unità di misura t

Categoria Lavoro Opere civili

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Scogli di terza categoria	Prodotti da costruzione t	€ 28.2	1.0	€ 28.20	
Totale Prodotti da costruzione					€ 28.20	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.23
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.24
Prezzo totale					€ 35.67	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.50.45.a

Anagrafica							
Codice U.10.50.45.a							
Descrizione Scogli di quarta categoria							
Dettagli							
Unità di misura t							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,05 (1,05%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Scogli di quarta categoria	Prodotti da costruzione	t	€ 33.66	1.0	€ 33.66	
Totale Prodotti da costruzione						€ 33.66	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.05	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.87	
Prezzo totale						€ 42.58	

Scheda elemento: U.10.50.50.a

Anagrafica							
Codice U.10.50.50.a							
Descrizione Ripascimento artificiale							
Dettagli							
Unità di misura t							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,03 (1,05%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Ripascimento artificiale	Prodotti da costruzione	t	€ 16.08	1.0	€ 16.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.08	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.41	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.85	

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 20.34	

Scheda elemento: U.10.50.50.b

Anagrafica

Codice U.10.50.50.b

Descrizione Sovrapprezzo per ogni Km in più oltre i 30 Km

Dettagli

Unità di misura €/Km

Categoria Lavoro Opere civili

Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Sovrapprezzo per ogni Km in più oltre i 30 Km	Sovrapprezzo	%	€ 0.53	1.0	€ 0.53
Totale Sovrapprezzo					€ 0.53	1.000
Prezzo totale					€ 0.67	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.50.55.a

Anagrafica							
Codice U.10.50.55.a							
Descrizione Materiale arido di cava fornito e posto in opera							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Materiale arido di cava fornito e posto in opera	Prodotti da costruzione	mc	€ 32.64	1.0	€ 32.64	
Totale Prodotti da costruzione						€ 32.64	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.90	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.75	
Prezzo totale						€ 41.29	

Scheda elemento: U.10.50.60.a

Anagrafica							
Codice U.10.50.60.a							
Descrizione Bitta di ormeggio in ghisa di seconda fusione fino a 250 Kg							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Bitta di ormeggio in ghisa di seconda fusione fino a 250 Kg	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.05	1.0	€ 3.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.05	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.46	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.35	

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 3.86	

Scheda elemento: U.10.50.60.b

Anagrafica

Codice U.10.50.60.b

Descrizione Bitta di ormeggio in ghisa di seconda fusione fino a 1200 Kg

Dettagli

Unità di misura kg

Categoria Lavoro Opere civili

Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Bitta di ormeggio in ghisa di seconda fusione oltre 1200 Kg	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.3	1.0	€ 2.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.30	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.34	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.26	
Prezzo totale						€ 2.90	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.50.60.c

Anagrafica							
Codice U.10.50.60.c							
Descrizione Bitta di ormeggio in ghisa di seconda fusione oltre 1200 Kg							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Bitta di ormeggio in ghisa di seconda fusione oltre 1200 Kg	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.3	1.0	€ 2.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.30	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.34	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.26	
Prezzo totale						€ 2.90	

Scheda elemento: U.10.50.60.d

Anagrafica							
Codice U.10.50.60.d							
Descrizione Bitta in ghisa sferoidale							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,01 (1,05%)					
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Bitta in ghisa sferoidale	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.31	1.0	€ 9.31	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.31	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.40	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.07	

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 11.78	

Scheda elemento: U.10.50.65.a

Anagrafica

Codice U.10.50.65.a

Descrizione Ferro lavorato per anelloni di ormeggio

Dettagli

Unità di misura kg

Categoria Lavoro Opere civili

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Ferro lavorato per anelloni di ormeggio	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.41	1.0	€ 3.41
Totale Prodotti da costruzione					€ 3.41	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.51
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.39
Prezzo totale					€ 4.31	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.50.70.a

Anagrafica							
Codice U.10.50.70.a							
Descrizione Da svolgersi in aree accessibili esclusivamente via mare							
Dettagli							
Unità di misura %							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Sovrapprezzo per lavori marittimi da svolgersi in aree accessibili esclusivamente via mare	Sovrapprezzo	%	€ 25.0	1.0	€ 25.00	
Totale Sovrapprezzo						€ 25.00	1.000
Prezzo totale						€ 31.63	

Scheda elemento: U.10.50.70.b

Anagrafica							
Codice U.10.50.70.b							
Descrizione Da eseguirsi nell'isola di Ischia							
Dettagli							
Unità di misura %							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Sovrapprezzo per lavori marittimi da eseguirsi nell'isola di Ischia	Sovrapprezzo	%	€ 25.0	1.0	€ 25.00	
Totale Sovrapprezzo						€ 25.00	1.000
Prezzo totale						€ 31.63	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.50.70.c

Anagrafica							
Codice U.10.50.70.c							
Descrizione Da eseguirsi nell'isola di Capri							
Dettagli							
Unità di misura %							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Sovrapprezzo per lavori marittimi da eseguirsi nell'isola di Capri	Sovrapprezzo	%	€ 25.0	1.0	€ 25.00	
Totale Sovrapprezzo						€ 25.00	1.000
Prezzo totale						€ 31.63	

Scheda elemento: U.10.50.70.d

Anagrafica							
Codice U.10.50.70.d							
Descrizione Da eseguirsi nell'isola di Procida							
Dettagli							
Unità di misura %							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Sovrapprezzo per lavori marittimi da eseguirsi nell'isola di Procida	Sovrapprezzo	%	€ 20.0	1.0	€ 20.00	
Totale Sovrapprezzo						€ 20.00	1.000
Prezzo totale						€ 25.30	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.50.70.e

Anagrafica							
Codice U.10.50.70.e							
Descrizione Da eseguirsi nella Penisola Sorrentina							
Dettagli							
Unità di misura %							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Sovrapprezzo per lavori marittimi da eseguirsi in Penisola Sorrentina	Sovrapprezzo	%	€ 10.0	1.0	€ 10.00	
Totale Sovrapprezzo						€ 10.00	1.000
Prezzo totale						€ 12.65	

Scheda elemento: U.10.50.70.f

Anagrafica							
Codice U.10.50.70.f							
Descrizione Da eseguirsi in Costiera Amalfitana e Cilentana							
Dettagli							
Unità di misura %							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Sovrapprezzo per lavori marittimi da eseguirsi in Costiera Amalfitana e Cilentana	Sovrapprezzo	%	€ 15.0	1.0	€ 15.00	
Totale Sovrapprezzo						€ 15.00	1.000
Prezzo totale						€ 18.97	